
各 位 

 

2020 年 4 月 17 日 

 

2020 年度東日本・西日本バレーボール大学選手権大会開催中止のお知らせ 

 

 一般財団法人全日本大学バレーボール連盟は、6 月～7 月にて予定しておりました「東日本・西日本バ

レーボール大学選手権」につきまして、開催における新型コロナウイルス感染リスクを考慮した結果、開

催を中止することといたしました。 

 主催者として選手権の開催に向け、政府や他競技が発表した専門家提言も踏まえて環境衛生保全の観

点から様々な議論を尽くしましたが、感染拡大の終息が当面見込めない中、出場する選手の健康・安全を

第一に考え、各大学の方針も踏まえ決断いたしました。 

 これは、公益財団法人日本バレーボール協会において、8 月までの主催大会の開催を中止する予定（高

体連・中体連・国体は別途）となり、その方針に準ずる決定となります。 

 ただし、今後情勢の劇的変化により試合開催可能と判断された場合には、各学連にて相談の上、オープ

ン戦（順位決定戦等）を開催することも検討いただきたいと存じます。 

 また、V‐サマーリーグ女子大会への大学選抜の派遣も中止し、7 月に開催予定であった「全日本ビー

チバレーボール大学男女選手権大会」「全日本ビーチバレーボール U-23 男女選抜優勝大会」に関しては

7 月の開催は見送り、その後再度開催を検討したいと存じます。 

 開催を楽しみにしていた選手、チーム関係者および大学バレーボールファンの皆様には大変申し訳あ

りませんが、秋季リーグ戦の開催および全日本バレーボール大学男女選手権大会の開催に向けて全力で

取り組んでいきたいと存じます。 

 諸般の事情をおくみ取りくださいますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

一般財団法人関東大学バレーボール連盟 

会 長 市 川 伊三夫 

理事長 髙 野 和 弘 

 

【お問い合わせ】 

千代田区神田紺屋町 46 風月堂ビル 405 

電話 03（5244）0844 （月水金 18：00～20：00） 

 ※現在は、テレワーク中です。 

                               E‐mail  info@juvf.jp 

 

mailto:info@juvf.jp

